[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 3096/2018

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita tapar buracos na R. Rosa Belmiro Ramos altura do nº 735, 30/40 metros antes da curva – Ortizes.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita tapar buracos na R. Rosa Belmiro Ramos altura do nº 735, 30/40 metros antes da curva – Ortizes.

JUSTIFICATIVA

Sequência de buracos grandes e profundos e elevação do asfalto, prejudicando a circulação dos veículos e causando incômodos aos passageiros dos ônibus e ocupantes dos carros, com sérios riscos de colisões com danos materiais e humanos. Rua de trânsito intenso de ônibus, caminhões e carros  (fotos anexas).

Valinhos, 10 de Dezembro de 2018.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador